



บริษัท ชโย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

CGC046/2565

วันที่ 11 สิงหาคม 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงานประจำไตรมาสที่ 2/2565
สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ชโย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ขอรายงานผลการดำเนินงานประจำไตรมาสที่ 2/2565 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ของบริษัทและบริษัทย่อย (รวมเรียกว่า “บริษัท”) ดังต่อไปนี้

ผลการดำเนินงาน

	งบการเงินรวม สำหรับ 3 เดือน				งบการเงินรวม สำหรับ 6 เดือน			
	เมษายน - มิถุนายน 2564	%	เมษายน - มิถุนายน 2565	%	มกราคม - มิถุนายน 2564	%	มกราคม - มิถุนายน 2565	%
รายได้ดอกเบี้ยจากเงินให้สินเชื่อแก่สินทรัพย์ต่อคุณภาพ	144,245,322	92.3%	199,905,160	88.8%	306,359,877	92.1%	400,810,461	89.7%
รายได้จากการให้บริการเร่งรัดหนี้สิน	10,405,293	6.7%	8,268,888	3.7%	22,195,160	6.7%	16,222,701	3.6%
รายได้ดอกเบี้ยจากเงินให้กู้ยืม	1,629,651	1.0%	16,926,232	7.5%	4,059,915	1.2%	29,816,668	6.7%
รายได้จากการขาย	26,393	0.0%	1,402	0.0%	134,310	0.0%	7,244	0.0%
รวมรายได้	156,306,659	100.0%	225,101,682	100.0%	332,749,262	100.0%	446,857,074	100.0%
ต้นทุนการให้บริการ	(36,093,475)	-23.1%	(54,625,311)	-24.3%	(70,705,750)	-21.2%	(106,857,263)	-23.9%
ต้นทุนขาย	(25,981)	0.0%	-	0.0%	(137,383)	0.0%	(6,408)	0.0%
กำไรขั้นต้น	120,187,203	76.9%	170,476,371	75.7%	261,906,129	78.7%	339,993,403	76.1%
รายได้อื่น	1,330,901	0.9%	2,136,433	0.9%	4,268,761	1.3%	3,312,031	0.7%
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สินถาวรและสินทรัพย์	8,906,675	5.7%	433,156	0.2%	8,906,675	2.7%	16,770,267	3.8%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(17,421,413)	-11.1%	(22,004,645)	-9.8%	(33,517,014)	-10.1%	(44,139,790)	-9.9%
ผลขาดทุนตามเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(53,513,124)	-34.2%	(38,348,371)	-17.0%	(74,881,007)	-22.5%	(80,288,749)	-18.0%
ต้นทุนทางการเงิน	(25,158,245)	-16.1%	(37,642,593)	-16.7%	(50,884,818)	-15.3%	(61,416,101)	-13.7%
กำไรก่อนภาษีเงินได้	34,331,997	22.0%	75,050,351	33.3%	115,798,726	34.8%	174,231,061	39.0%
(ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้	824,589	0.5%	(13,755,155)	-6.1%	(15,731,160)	-4.7%	(36,721,950)	-8.2%
กำไรสุทธิสำหรับงวด	35,156,586	22.5%	61,295,196	27.2%	100,067,566	30.1%	137,509,111	30.8%
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	0.0%	-	0.0%	-	0.0%	-	0.0%
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	35,156,586	22.5%	61,295,196	27.2%	100,067,566	30.1%	137,509,111	30.8%
การแบ่งปันกำไร								
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	35,064,299	22.4%	56,546,286	25.1%	99,532,396	29.9%	129,048,666	28.9%
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	92,287.00	0.1%	4,748,910	2.1%	535,170	0.2%	8,460,445	1.9%
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	35,156,586	22.5%	61,295,196	27.2%	100,067,566	30.1%	137,509,111	30.8%
กำไรต่อหุ้น	0.0387	n/a	0.0534	n/a	0.1160	n/a	0.1226	n/a



บริษัท ชโย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

รายได้รวม

รายได้รวมจากการดำเนินงานของบริษัท ประจำปีไตรมาส 2/2565 มีจำนวนทั้งสิ้น 225.10 ล้านบาทโดยเพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 68.80 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 44.01 โดยสาเหตุการเพิ่มขึ้นของรายได้ส่วนใหญ่เกิดจาก การเพิ่มขึ้นของรายได้ดอกเบี้ยจากเงินให้สินเชื่อแก่สินทรัพย์ด้วยคุณภาพจำนวน 55.66 ล้านบาท

สำหรับรายได้รวมสำหรับงวด 6 เดือนแรก เพิ่มขึ้นจำนวน 114.11 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นประมาณร้อยละ 34.29 นั้น สาเหตุการเพิ่มขึ้นส่วนใหญ่ขึ้นเกิดจาก การเพิ่มขึ้นของรายได้ดอกเบี้ยจากเงินให้สินเชื่อด้วยคุณภาพ (โปรดดูรายละเอียดการเพิ่มขึ้นจากตารางด้านล่าง) จำนวน 94.45 ล้านบาท และการเพิ่มขึ้นของรายได้ดอกเบี้ยจากเงินให้กู้ยืมจำนวน 25.76 ล้านบาท

▪ รายได้จากเงินให้สินเชื่อแก่สินทรัพย์ด้วยคุณภาพ

สำหรับงวด 6 เดือน แรกของปี 2565 บริษัทมียอดจัดเก็บจากหนี้ที่ไม่มีหลักประกันและยอดรายได้จากการขายหลักประกันของหนี้ด้วยคุณภาพจำนวน 157.41 ล้านบาท ซึ่งน้อยกว่างวดเดียวกันของปีก่อนหรือปี 2564 อยู่จำนวน 7.14 ล้านบาทหรือคิดเป็นการลดลงร้อยละ 4.34 เนื่องจากในไตรมาส 2/2564 บริษัทได้มีการขายหลักประกันจำนวน 35.89 ล้านบาท ส่งผลให้ยอดจัดเก็บรวมลดลง อย่างไรก็ตาม ยอดจัดเก็บหนี้ชนิดไม่มีหลักประกันยังคงเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องซึ่งเป็นผลมาจากในช่วงปลายปี 2564 บริษัทได้มีการซื้อพอร์ตหนี้ด้วยคุณภาพชนิดไม่มีหลักประกันมาบริหารเพิ่มเติมมากขึ้นจึงส่งผลให้ในงวด 6 เดือนแรกของปีนี้ บริษัทมีรายได้เพิ่มมากขึ้น

รายการ	สำหรับรอบระยะเวลา สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565		สำหรับรอบระยะเวลา สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
รายได้ดอกเบี้ยตามประมาณการ (Effective interest rate)	279.55	69.75%	170.12	55.53%
รายได้ดอกเบี้ยส่วนเกินจากประมาณการ	121.26	30.25%	136.24	44.47%
รวมรายได้ดอกเบี้ย	400.81	100%	306.36	100%
ยอดจัดเก็บจากหนี้ที่ไม่มีหลักประกันและยอดรายได้จากการขายหลักประกัน ของหนี้ด้วยคุณภาพ	157.41	100%	164.55	100%
- ไม่มีหลักประกัน	137.76	87.52%	128.66	78.19%
- มีหลักประกัน	19.65	12.48%	35.89	21.81%
เงินสดรับจากการขายทรัพย์สินรอการขาย	89.05	-	32.11	-

หมายเหตุ: ตั้งแต่ 1 มกราคม 2563 บริษัทได้บันทึกรายได้ตามมาตรฐานรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 (IFRS9) กล่าวคือ บริษัทได้บันทึกรายได้ดอกเบี้ยในอัตราคิดลด (Effective interest rate) โดยคำนวณจากประมาณการกระแสเงินสดที่คาดว่าจะได้รับในอนาคต



บริษัท ชโย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

และคิดลดกระแสเงินสดเพื่อคำนวณอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง นอกจากนี้เมื่อมีเงินสดรับที่เกิดขึ้นจริงมากกว่ามูลค่าตามบัญชีคงเหลือสุทธิ (NBV) เงินจำนวนดังกล่าวได้บันทึกอยู่ในรายได้ดอกเบี้ยส่วนเกินจากประมาณการ

■ รายได้จากการให้บริการเร่งรัดหนี้สิน

ในไตรมาส 2/2565 บริษัทมีรายได้จากการให้บริการเร่งรัดหนี้สินจำนวน 8.27 ล้านบาท โดยลดลงจากไตรมาสเดียวกันปีก่อนจำนวน 2.14 ล้านบาท หรือลดลงเท่ากับร้อยละ 20.53 และในครึ่งปีแรกของปี 2565 บริษัทมีรายได้จากการให้บริการเร่งรัดหนี้สินจำนวน 16.22 ล้านบาท ลดลงจากครึ่งปีก่อนจำนวน 5.97 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 26.91 โดยการลดลงของรายได้ทั้งในงวด 3 เดือน และ 6 เดือน มีสาเหตุจาก นโยบายการให้ความช่วยเหลือลูกค้า จากผู้ว่าจ้างกลุ่มโทรคมนาคม และกลุ่มผู้ว่าจ้างในกลุ่มสถาบันการเงิน โดยให้ลดการติดตามซึ่งรวมถึงการลดปริมาณงานติดตามลง ประกอบกับสถาบันการเงินของรัฐได้บางแห่งได้หมดงบประมาณในการว่าจ้างลง โดยอยู่ระหว่างการของบประมาณใหม่

■ รายได้จากการปล่อยสินเชื่อ

ในไตรมาส 2/2565 บริษัทมีรายได้ดอกเบี้ยจากการปล่อยสินเชื่อจำนวน 16.93 ล้านบาทซึ่งเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยในครึ่งปีแรกของปี 2565 บริษัทมีรายได้จากเงินให้สินเชื่อจำนวน 29.82 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากครึ่งปีก่อนจำนวน 25.76 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 634.42 ซึ่งเป็นผลมาจากการปล่อยสินเชื่อที่เพิ่มขึ้น โดยยอดลูกหนี้เงินกู้ยืม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 2564 อยู่ที่ 388.71 ล้านบาทและ 63.85 ล้านบาทตามลำดับ

■ รายได้จากการขาย

ในปี 2565 บริษัทมีนโยบายในการชะลอการลงทุน ในการขายสินค้า จึงทำให้บริษัทมีรายได้จากการขายสินค้าเพียง 7,244 บาท

ต้นทุนการขายและบริการ

ต้นทุนการให้บริการหลักของบริษัทได้แก่ เงินเดือน ค่าคอมมิชชั่น และค่าบริการเรียกเก็บหนี้ที่จ่ายให้แก่บุคคลภายนอก รวมถึงค่าใช้จ่ายงานคดี โดยในไตรมาส 2/2565 บริษัทมีต้นทุนให้บริการรวมอยู่ที่ร้อยละ 24.30 ของรายได้ ซึ่งใกล้เคียงกับต้นทุนบริการรวมของไตรมาสเดียวกันของปีก่อนที่อยู่ร้อยละ 23.10 สำหรับต้นทุนให้บริการสำหรับงวด 6 เดือนแรกของปี 2565 นั้นอยู่ที่ร้อยละ 23.90 ซึ่งสูงกว่ารอบ 6 เดือนของปีก่อนเล็กน้อยซึ่งอยู่ที่ร้อยละ 21.20 โดยสาเหตุส่วนใหญ่มาจากค่าใช้จ่ายงานคดีที่เพิ่มขึ้น

กำไรขั้นต้น

ในไตรมาสที่ 2/2565 บริษัทมีกำไรขั้นต้นจำนวน 170.47 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 75.70 ของรายได้รวม ซึ่งใกล้เคียงกับไตรมาสที่ 2/2564 ที่อยู่ร้อยละ 76.9 สำหรับงวด 6 เดือนของปี 2565 บริษัทมีกำไรขั้นต้นจำนวน 339.99 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 76.10 ของรายได้ โดยกำไรขั้นต้นของบริษัทสำหรับรอบ 3 เดือนและ 6 เดือนเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวนประมาณ 50.29 ล้านบาท และ 78.09 ล้านบาทตามลำดับ โดยสาเหตุของการเพิ่มขึ้นของกำไรขั้นต้นส่วนใหญ่เกิดจากการที่บริษัทมีรายได้จากการเงินให้สินเชื่อแก่สินทรัพย์ด้อยคุณภาพและรายได้ดอกเบี้ยจากเงินกู้ยืมเพิ่มขึ้น

รายได้อื่น

โดยรายได้อื่นๆ ของบริษัทส่วนใหญ่มาจากรายได้ดอกเบี้ย รายได้อื่นของบริษัทในไตรมาส 2/2565 มีจำนวนเท่ากับ 2.14 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 2 ของปีก่อนจำนวน 0.81 ล้านบาท ในขณะที่รายได้อื่นๆ สำหรับงวด 6 เดือนแรกของปีนี้มีจำนวน 3.31 ล้านบาท โดยลดลงจากปีก่อนจำนวน 0.96 ล้านบาท โดยสาเหตุการลดลงส่วนใหญ่มาจากบริษัทมีการรับรู้กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สินสำหรับรอบ 6 เดือนแรกของปีก่อน



บริษัท ชโย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

กำไรจากการขายสินทรัพย์รอการขาย

ในไตรมาส 2/2565 บริษัทมีกำไรจากการขายทรัพย์สินรอการขายจำนวน 0.43 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 2/2564 จำนวน 8.47 ล้านบาท เนื่องจากการขายทรัพย์สินรอการขายลดลงจากไตรมาส 2/2564 (ทั้งนี้สินทรัพย์รอการขายหรือ NPA เกิดจากการที่บริษัท ประมูลหลักประกันของหนี้ด้วยคุณภาพที่บริษัทซื้อมาจากสถาบันการเงินกลับมาเป็น สินทรัพย์รอการขายของบริษัทและการซื้อ NPA ตรงจากสถาบันการเงิน)

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหารหลักของบริษัท ประกอบด้วย เงินเดือน สวัสดิการและโบนัสของพนักงานและผู้บริหารของบริษัท ค่าตรวจสอบบัญชี และค่าที่ปรึกษาทางธุรกิจ โดยในไตรมาส 2/2565 บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 22.00 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวของปีก่อนที่อยู่ที่ 17.42 ล้านบาท โดยมีสาเหตุจากในไตรมาส 2/2565 บริษัทได้จ่ายค่าที่ปรึกษาทางการเงิน ค่าธรรมเนียมเพื่อปิดสมุดบัญชีในการจ่ายปันผล และตัดจำหน่ายทรัพย์สิน สำหรับงวด 6 เดือนแรกของปีนี้ บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 44.14 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 10.62 ล้านบาท โดยค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นส่วนใหญ่เป็นค่าภาษีธุรกิจเฉพาะจากยอดจัดเก็บของหนี้ด้วยคุณภาพชนิดมีหลักประกันและค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามที่ระบุสาเหตุสำหรับรอบ 3 เดือน

ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น เกิดจากเปรียบเทียบมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดรับที่คาดว่าจะเกิดขึ้นอนาคต (PV) กับมูลค่าสุทธิทางบัญชี (NBV) ในลูกหนี้แต่ละราย โดยในกรณีที่มูลค่าปัจจุบันมีจำนวนน้อยกว่ามูลค่าสุทธิทางบัญชี จำนวนดังกล่าวจะถูกบันทึกเป็นผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น โดยผลขาดทุนในไตรมาส 2/2565 มีจำนวน 38.35 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 2/2564 จำนวน 15.16 ล้านบาท โดยสาเหตุการลดลงส่วนใหญ่เกิดจากตั้งแต่ไตรมาส 3/2564 บริษัททำการปรับประมาณการใหม่เพื่อสะท้อนยอดจัดเก็บที่เหมาะสม ดังนั้นผลขาดทุนในไตรมาส 2/2565 จึงลดลง สำหรับงวด 6 เดือนแรกของปีนี้ บริษัทมีผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจำนวน 80.29 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันปีก่อน จำนวน 5.41 ล้านบาท โดยสาเหตุส่วนใหญ่เกิดจากพอร์ตหนี้ด้วยคุณภาพเพิ่มขึ้นในช่วงปลายปี 2564 ส่งผลให้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเพิ่มขึ้น

ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินของบริษัทในไตรมาส 2/2565 สำหรับ และงวด 6 เดือนแรกของปีนี้ เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวของปีก่อนจำนวน 12.48 ล้านบาท และ 10.53 ล้านบาทตามลำดับ โดยสาเหตุของการเพิ่มขึ้นส่วนใหญ่เกิดจากการที่บริษัทมีการกู้ยืมเงินมาเพื่อลงทุนซื้อพอร์ตหนี้ด้วยคุณภาพมาบริหารเพิ่มมากขึ้น

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ในไตรมาส 2/2565 และงวด 6 เดือนแรกของปีนี้ เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวของปีก่อนจำนวน 14.58 ล้านบาท และ 20.99 ล้านบาทตามลำดับ โดยสาเหตุของการเพิ่มขึ้นเกิดจากการที่บริษัทมีกำไรสุทธิก่อนภาษีที่เพิ่มขึ้น

กำไรสุทธิ

กำไรสุทธิของบริษัทในไตรมาส 2/2565 มีจำนวนเท่ากับ 61.30 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจากไตรมาส 2/2564 จำนวน 26.14 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 74.35 โดยสาเหตุของการเพิ่มขึ้นของกำไรส่วนใหญ่เป็นผลมาจากรายได้ที่เพิ่มขึ้นและผลขาดทุนด้านเครดิตที่ลดลง ในขณะที่กำไรสุทธิสำหรับงวด 6 เดือนแรกของปี 2565 มีจำนวนเท่ากับ 137.51 ล้านบาทซึ่งเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 37.44 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 37.42 โดยสาเหตุการเพิ่มขึ้นส่วนใหญ่ของกำไรสุทธิเกิดจากรายได้และกำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สินรอการขายที่เพิ่มขึ้น



บริษัท ชโย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ฐานะการเงิน

สินทรัพย์รวม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทมีสินทรัพย์รวม จำนวนเท่ากับ 7,232.58 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นจากปี 2564 จำนวน 2,142.70 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 42.10 โดยสาเหตุของการเพิ่มขึ้นส่วนใหญ่เกิดจาก

- การเพิ่มขึ้นของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจำนวน 1,516.61 ล้านบาท (ส่วนใหญ่เกิดจากการรับเงินจากการออกหุ้นกู้จำนวน 1,800 ล้านบาทในไตรมาส 2/2565)
- การเพิ่มขึ้นของเงินให้กู้ยืม – สุทธิ จำนวน 52.85 ล้านบาท และ
- การเพิ่มขึ้นของเงินให้สินเชื่อแก่สินทรัพย์ด้อยคุณภาพจำนวน 468.77 ล้านบาท และ
- การเพิ่มขึ้นของเงินประกันการซื้อเงินให้สินเชื่อจำนวน 106.31 ล้านบาท

หนี้สินรวม

หนี้สินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 มีจำนวนเท่ากับ 3,504.86 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 1,872.97 ล้านบาท โดยการเพิ่มขึ้นส่วนใหญ่เกิดจาก

- การเพิ่มขึ้นของเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน (ระยะสั้นและระยะยาว) จำนวน 48.26 ล้านบาท และ
- การเพิ่มขึ้นของหุ้นกู้ (ระยะสั้นและระยะยาว) จำนวน 1,817.41 ล้านบาท และ
- การเพิ่มขึ้นของหนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชีและภาษีเงินได้ค้างจ่าย จำนวน 31.49 ล้านบาท และ
- การลดลงของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น จำนวน 15.82 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 มีจำนวนเท่ากับ 3,727.72 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากวันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 269.73 ล้านบาทโดยสาเหตุของการเพิ่มขึ้นส่วนใหญ่เกิดจาก

- การเพิ่มขึ้นของกำไรสะสมที่ยังไม่จัดสรรจำนวน 110.17 ล้านบาท (เกิดจากการเพิ่มขึ้นของผลกำไรจากการดำเนินงานจำนวน 137.51 ล้านบาท และลดลงจากการจ่ายปันผลระหว่างปี)
- การเพิ่มขึ้นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจการควบคุมจำนวน 20.96 ล้านบาท
- การเพิ่มขึ้นของทุนจดทะเบียนและส่วนเกินทุนหุ้นสามัญจำนวน 138.61 ล้านบาท

อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (Interest bearing)

- ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 อัตราส่วนหนี้สินต่อทุนของบริษัทอยู่ที่ 0.90 เท่า

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นายณัฐพล ทิพชัชวาลวงศ์

ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายบัญชีและการเงิน